
Contacto

Teléfono +34 912027937
Correo Electrónico contratacion@ayto-getafe.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28901) Getafe España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2018 a
las 13:09 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Getafe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.getafe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ld7yTe2VfC0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de instalación, reformas, mantenimiento, explotación y conservación del
sistema centralizado de señales luminosas reguladoras de la circulación de funcionamiento automático,
en el municipio de Getafe.

Valor estimado del contrato 1.129.452,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.093.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 903.801,65 EUR.

Clasificación CPV
45259000 - Reparación y mantenimiento de instalaciones.
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://sede.getafe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ld7yTe2VfC0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fba87f88-aeac-496d-87d1-f1c0da3d204c


Lugar

Sala de Prensa del Ayuntamiento de Getafe

Dirección Postal

Pza. de la Constitución, nº 1, 2ª planta
(28901) Getafe (Madrid) España

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2018 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

IMESAPI, S.A.
NIF A28010478

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 865.586,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.047.360 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa en el conjunto de los criterios.
Fecha del Acuerdo 07/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de cinco días naturales siguientes a aquél en que reciba el correspondiente requerimiento,
una vez haya transcurrido el plazo de quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a todos
los licitadores y candidatos, sin haberse interpuesto recurso especial en materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/08/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del período de garantía de las nuevas instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Mejoras técnicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KEDceNE7zNxvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/07/2018

Identificador de publicación 2018/S 128-293020
Fecha de publicación 06/07/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:293020-2018:TEXT:ES:HTML

ID 0000003382783 |  2018-501587 | Tue, 13 Nov 2018 13:09:15:339 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92389058737813365841696196020964146038 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KEDceNE7zNxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:293020-2018:TEXT:ES:HTML

